illlUS.

sua, perpetuo statuii et ordinavi!, quod,

ex tunc de caetero perpeluis futuris tem-

poribus, prò tempore exislentes dicti hos-

pitalis administratores unum utriusque

iuris doctorem clericum in iudicem cau-

sarum hospitalis praedicli eligere seu-

deputare possent et valerent;

| 2. Decernentes5
,
quod a prò tempore

existentis docloris,utpraemiltilur, electi et ,
a mim sen-

' i ' tentiasemeltan-

deputati sentenliis semel tantum prò qua-
^"f

** 8
u r^s

libet parte liceret appellare et alia remedia Jjw
6
,"*,"

posse

intentare coram prò tempore existente

Urbis gubernatore, seu alio iudice ab ipso

gubernatore deputando, ei.vero parti,

quae semel appellasset, secundo vel ul-

terius sublata esset omnis et quaecum-

quae appellalio, sed duae sentenliae con-

formes plenariam exequutionem obtine-

rent, ac si essent tres conformes.

| 3. Cum aulem, sicut accepimus, ad-

ministratores, officiales et ministri prae- $£ ™°d°
a

p
u
°";

dicti, ut expeditionem diclarum causarum
eardfnau

s

iÌos

d

p

a

i'

in secundà instantià coram gubernatore àucUuaumde-
putandiuoumex

1 Erexit hoc liospitale Sixtus V in sua Consti -

tutione lxxxv Quamvis tom. vin pag. 817. Et

iurisdictionera eius lites in prima instantià co-

gnoscendi doctori ab illius administratoribus de-

putando concessit in alia Constit. cxxxm Postu-

ìat tom. ix pag. 33.

2 Videretur legendum decernens (n. T.).

An. C. iOOO ;>/' BCLLARIUM

iudiiibus unii- seu iudice ab ipso gubernatore deputando
n;uiis jij cogno- ...
icpmias cau- prosequi possmt, registra el estrada cum
«asa|jp.llalirjnis . . n
adhiuiiM nnia- magnis expensis conficere et nonnum-

quam
,
pecunns ad ìd necessarus sibi

deficientibus, causas ipsas in maximum
eorum praeiudicium deserere coganlur;

nos propterea, eorumdem administrato-

rum , offìcialium et ministrorum praedi-

ctorum indemnilati in praemissis consul-

tum esse cupienles , ac illos et eorum
quemlibet a quibusvis excommunicalio-

nis, eie. censentes, discretioni tuae (quem
recolendae memoriae Clemens Papa Vili,

etiam praedecessor noster , dicti hos-

pitalis protectorem, cum auctorilate, fa-

cultatibus , iurisdictione, superiorilate

,

honoribus et oneribus, aliis similium pio-

rum locorum protectoribus, de iure, con-

suetudine, privilegio, aut alias quomo-
documque compelentibus, ad lui vilam

deputavil), ut aliquem ex iudicibus efrdi-

nariis Urbis (qui omnes et singulas causas,

lites, quaestiones et controversias in se-

cundà instanlià per appellalionem, seu

alias a sententiis praedicli docloris coram
gubernatore, seu eius deputato , vigore

praedictarum lilterarum, ut praedicilur,

inlroductas, et quae introduci deberent,

firmo remanente notario per administra-

tores in prima instanlià deputato, audiat,

cognoscat et fine debito termine!) depu-

tare libere et licite valeas, facultatem et

auctoritatem, apostolica auctoritale, te-

nore praesenlium, concedimus el imper-

limur.

^coD.rariisqu,
§ 4, Kon obstantibus litteris praedictis,

ac constitulionibus aposlolicis , ac dicii

hospitalis statulis, etiam iuramento ro :

boratis, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, quibusvis iudicibus et

tribunalibus concessis. Quibus omnibus
el singulis, etiam si de illis specialis

,

specifica et expressa mentio facienda seu

quaevis alia expressio ad hoc servanda

forel, eorum tenores, ac si de verbo ad

ROMANUM An. C. 1609

verbum insererentur
,
praesentibus prò

expressis suffìcienter et ad verbum inser-

lis habentes, illis alias, etc, permansuris,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

deroganms , caeterisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem, ut praesentium Transnmpiia

, . creili mandai.
transumplis, etiam impressis, manu au-

cuius notarii publici subscriptis et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesias-

tica conslitulae munitis, eadem prorsus

fides adhibeatur, qnae praesentibus adbi-

berelur, si forent exbibilae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanctum Marcum,

die xx iulii mdcix anno v.

Dal. die 20 iulii 1609, pontif. an. v.

CXXXVII.

Conftrmatio oblatioìtis nonmdlarum pe-

cuniarum regi catholico per archie-

piscopos , episcopbs
, aliosque eccle-

aiasticos regni Siciliae ultra Pharum
factae

i

diarissimo in Christo filio nostro

Philippo Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ I. Exponi nobis nuper fecisti, quod. „.
Ecclesiasti, i

1 * ' i > Siciliae pecu-

eum nuper dilecli filii Ires hominum sta- D,as n™™ 11"
1 regi olierunt

tus, seu tria brachia, ecclesiasticum, mi- pc-soivendas.

litare et demoniale 2
nuncupata regni Si-

ciliae ultra Pharum, cuius tu rex exislis,

quibusdam rationabilibus de causis eorum
animos movenlibus, de offerendo libi ac

dilecto filio nobili viro Ioanni Fernandez

Pacheco macchioni Villenae, eiulsdem re-

gni proregi, certas pecuniarum summas,

1 Ex Regesl. in Secret, Brev.

2 Lege doutaniab* vel demaniale (R. t.).
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donativa nuncupata, sub* certis terminis

ac modo et forma exigendas inter se tra-

ctaverint , venerabiles fratres archiepis-

copi, episcopi et dilecti fìlii archiman-

drita et aliae personae ecclesiasticae

dicti regni certam ratam sponte sua ob-

lulerunt et dare statuerunt in parlamen-

lis ordinariis habitis de anno praesenli,

ipsique archiepiscopi, episcopi et archi-

mandrita ac aliae ecclesiasticae personae

eorum ratam huiusmodi , accedente ad

hoc nostro et Sedis Apostolicae bene-

placito, persolvere oblulerunt, et forsan

edam persolverunt
;

Phiiìppnsres § 2. Cum autem, sicut eadem expositio
id a Pontifico , . .

*

permiiu prcia- subiungebat (ex eo quod per Lateranense

Concilium novissime celebratum, diver-

sasque alias canonicas sanctiones, sub

diversis censuris et poenis caveatur ex-

presse , ne reges
,
principes et alii po-

tentatus ab archiepiscopis , episcopis
,

abbatibus et aliis personis ecclesiasticis

,

etiam sponte offerentibus, aliquam pecu-

niarum summam sive subventionem rc-

cipiant), maiestas tua ac lui illius regni

ministri nec non dictus Ioannes Fernan-

dez prorex dubitetis , ralam praedictam

recipiendo, censuras et poenas praedictas

incurrere et forsan incurrisse ; et nobis

proplerea humiliter supplicari fecistis

,

prò tua et dictorum minislrorum ac

Ioannis Fernandez proregis conscientiae

quiete, quatenus praemissis nostram et

huius sanctae S^dis auctoritatem inler-

ponere dignaremur:

Fia-Mairaa- 8 3. Nos , supplicalionibus huiusmodi

inclinati, oblationi et forsan promissioni

nec non solutioni per archiepiscopos
,

episcopos et archimandritam ac alias

ecclesiasticas personas factis
,

prò hac

vice tantum, nostram et dictae Sedis au-

ctoritatem interponimus per praesentes,

et nihilominus archiepiscopis, episcopis

et archimandritae ac aliis ecclesiasticis

personis praedictis , ut ratam huiusmodi
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per eos, ut praeferlur, oblatam et pro-

missam persolvere, ac maiestas tua et tui

ministri dictusque Ioannes Fernandez

prorex eam petere et recipere absque

conscientiae scrupulo , seu censurarum

et poenarum praedictarum incursu , li-

bere et licite valearrt, concedimus et in-

dulgemus: ipsosque archiepiscopos, epi-

scopos et archimandrilam ac alias per-

sonas ecclesiasticas et earum singulas

,

quatenus ipsi dictam ratam iam promi-

serint aut solverint, nec non eamdem
maiestatem tuam et tuos ministros ac

Ioannem Fernandez proregem praedi-

ctum , si eamdem ralam iam percepe-

rint, ab omnibus et singulis censuris et

poenis, propterea quomodolibet incursis,

eàdem auctoritate absolvimus, et absolu-

los fore censemus et declaramus.

§ 4. Decernentes, quod omnes et sin- Eudeasper-
" ^ solvendaseccle-

guli pensionarli , seu ii quibus loco pen- siasticos singu-
° l } x r los teneri de-

sionum fructus in tolum vel in partem c 'aral -

reservali existunt, cuiuscumque dignitalis

vel conditionis sint, exceptis tamen san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, ad

huiusmodi ratae solutionem, in omnibus

et per omnia
,
perinde ac si nominatim

ratam eamdem se soluturos obtulissent

(clausulis et decrelis in litteris aposto-

licis reservationum pensionum et fru-

ctuum huiusmodi , eliam consistorialiter

apposilis, etiam quod dictae pensiones

ab omni decima , subsidio charitativo et

quovis alio onere , tam ordinario quam
extraordinario, quavis auctoritate, etiam

prò expedilione, Iam offensiva quam de-

fensivà, contra Turcas et alios infideles

,

ac reipublitae chrislianae ab illorum co-

natibus defensione , seu inexcogitabili

causa, a Romano Pontifice prò tempore

existente, etiam ad imperatoris, regum,

ducum, et aliorum inslantiam, illorum-

que contemplatione et intuitu , etiam

motu proprio et ex certa scienlià impo-

sitis et imponendis , ant alias qualitcr-
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cumque exemplae sint v nequaquam ob-

stantibus), teneanlur et effìcaciter adstri-

cli sinl; ipsique archiepiscopi, episcopi,

archimandrita et aliae pcrsonae, quarum

ecclesiae , monasleria et alia beneficia

ecclesiastica annuis pensionibus, aucto-

ritale apostolici assignalis
,

gravata et

onerata sunt, ralam pensionariorum suo-

rum , seu eorum quibus fructus huius-

modi sint reservati , solvere , et illud

,

quod prò ipsis pensionariis seu iis qui-

bus fructus huiusmodi sunt reservati

,

vere et reali ter ac quacumque fictione

cessante persolverint , sua propria au-

cloritate postmodum penes se relinere

possint, nec propterea senlenlias, cen-

suras et poenas in eisdem pensionum

reservalionibus contenlas incurrant'.

obsianiìa toi- § 5. Non obslantibus praemissis , ac

quibusvis constilutionibus et ordinalio-

nibus apostolicis , nec non ecclesiarum,

monasteriorum et beneficiorum huius-

modi , etiam iuramento , eonfirmalione

apostolica, vel quavis firmitatc alia ro-

boratis, slalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis, exemptionibus,

immunitalibus , etiam in corpore iuris

clausis, ac litteris apostolicis quibusvis,

generali ter vel specialiter, concessis, nec

non litteris reservationum pensionum et

fructuum huiusmodi, ac quibusvis obliga-

lionibus, etiam in forma Camerae, etiam

cura iuramento, et censurarmi! et man-

dali exequulivi susceptione, vel alias de-

super factis , etiamsi de ili is eorumque

toLis tenoribus de verbo ad verbum men-

tio seu quaevis alia expressio habenda sit,

et in eis caveatur expresse, quod per

huiusmodi clausulas generales , etiam

spccialem menlionem importanles , eis

derogalum esse non censealur , aut de-

rogali non videalur, nisi certis modo et

forma in illis expressis piene observatis;

1 Confer quae similiter praescripta fuerunt

supra, p3g. 321 (r. t.).
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quibus omnibus, eorum tenores praesen-

tibus prò expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Caeterum , volentes providere ne Kcciesiasticos
« ' * pauperes ad so-

pauperes ecclesiastici ad contributionem luiionem cogi
r r posse negat.

huiusmodi graventur, Ioannem Fernan-

dez proregem praedictum hortamur at-

tente , ac in virtute sanctae obedientiae

illi mandamus, quatenus eòsdem paupe-

res ecclesiaslicos
,
qui in redditibus an-

nuis nihil , aut parum , etiam usque ad

valorem decem unciarum , scuta viginti

quinque monetae illius regni constituen-

lium , inclusive habent , ad contributio-

nem praedictam per quoscumque quavis

aucloritale fungentes cogi aut compelli

nullo modo permillal
1

.

§ 7. Volumus , quod exaclio pecunia- Eos
,
ver0 n»'

« '1 A cogendi sunt ,

rum huiusmodi contra personas ecclesia-
dumuwt^vuii

sticas per personas etiam ecclesiaslicas, c°k'-

a dieta maieslale tua seu dicto Ioanne

Fernandez depulandas, fieri debeat, invo-

calo etiam, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis. Quod si secus in aliquo prae-

missorum factum fuerit
,
qui contrave-

nerint, in poenas et censuras incurrant,

perinde ac si praedictae litterae non e-

manassent.

§ 8. Denique volumus praeterea prae-
qa^;~',^S|;

senlium transumptis, manu alicuius nota- crcdi -

rii publici subscriptis , et sigillo alicuius

personae in dignilate ecclesiaslicà consti-

tulae munilis, eamdem prorsus fidem, in

iudicio et extra, in omnibus et per omnia

adhiberi, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur, si essent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die xxiv iulii mdcix,

pontificalus nostri anno v.

Dat. die 24 iulii 1609, pontif. an. v.

1 Edit. Main. legit permUtant; erronee, ut

patet (r. t.).
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CXXXVIII.

permisi!.

Confirmantur litlerae Pii V ci Clcmen-

tis Vili, quibus nonnullac aliae rcvo-

cdbantur coneedentes communitati Bi-

suntinae facilitatevi eligendi stwl io-

rum universitalem '

Paulus Papa V,

ad perpetuara rei memorìam.

vedute™ "ci: § J
• Exposilum nobis nuper fuit no-

!^?.T
eriei inme dilectorum fìliorum nobilis viri Al-

Perniisi \ *

berti archiducis Austriae , ac recloris

,

magistrorum et scholarium uuiversitatis

sludii generalis , nec non maioris scabi-

norum , et consilii oppidi Dolae Bisun-

tinae dioecesis
,
quod, cum alias felicis

recordationis Pius Papa V, praedecessor

noster, dilectis filiis senaloribus civilatis

Bisuntinae , eorum tunc sibi humililer

porreclis supplicationibus inclinalus , ut

in dieta civitate, et loco ad id convenienti

et apio, unum collegium scholarium, in

quo aliquot praeceptores , seu doctores,

qui inibì' publice theologiam, et ius tam

civile quam canonicum, ac philosophiam

et medicinam profiterenlur ac docercnl,

sub certis modo et forma tunc expressis

erigendi et instituendi facultatem conces-

sisset
;

| 2. Ipse praedecessor subinde
, per

«uis iiitVris

C

,

avil eum vicinitale universitatis sludii gene-

ralis oppidi Dolae, quod a dieta civitate

octo leucas
,
plus niinusve , distabat , et

prout asserilur, distat, inlelleclà, conces-

sionem praedictam ac omnia et singula

in litteris desuper confeclis aut confì-

ciendis contenta revocavit , cassavit et

annullava, prout in eiusdem Pii V prae-

decessoris super revocalione , cassatione

et annullatone huiusmodi in simili Bre-

vis forma expedilis litteris tenoris subse-

quentis continetur :

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Bull. Rom. - Voi. XI. 73

Posimodum
datam faculta-
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Pius Papa V ad futuram rei memo-
rìam. Etsi ab Apostolica Sede (ad quam de

diversis mundi partibus negotiorum mul-

ti ludo confluit), curis continue piena in- Q»^ roferun-

numeris, nonnulla interdum ex aliquibus

causis per opporlunam * petentium in-

slanliam concedantur, non debet repre-

hensibile videri, si Romanus Pontifex, ad

cuius providentiam prò debito pastoralis

officii spectat, quandoque per eum con-

cessa , rationabilibus et a iure non de-

vianlibus causis maturius et attentius

deinde cognilis , revocat et annullat :

praesertim cum scandala inde oriri posse

cognoscit, ac, rerum et temporum quà-